social, originalmente de 610 (seiscentos e dez)  imóveis de 
propriedade do Estado de Goiás, situados no loteamento Morada 
Nova, Município de São Luís de Montes Belos - Goiás (certidão 
de matrícula nº 137 -58986862),  sendo que, nesta oportunidade, 
serão regularizados 311 (trezentos e onze) lotes, estando sob 
custódia da Agência Goiana de Habitação S/A-AGEHAB, conforme 
Despacho nº 1137/2025 (SEI nº 79105339).
2. Aquela agência informa ainda, que após a realização de Relatório 
de Conformidade Jurídica (SEI nº 79083145), do Estudo de 
Desconformidade Urbanística (SEI nº 77400051) e cadastramento 
dos moradores, foi constatado que trata-se de regularização fundiária 
urbana de interesse social complexa ou intermediária contemplando 
311 (trezentos e onze) moradores, nos termos da minuta da CRF 
(SEI nº 79089257), seguindo a declaração de que o núcleo urbano 
é ocupado predominantemente por população de baixa renda (SEI 
nº 77547114).
3. Assim, solicitam a emissão de decisão de instauração da 
regularização fundiária de interesse social (Reurb-S), conforme